
 1 

 
 
Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 

 
 
 

Delibera n°           24/C 
Adottata dal Commissario in data           15/10/2009 
 
 
 
 
Oggetto:  invio in Aggiornamento professionale della dr.ssa Ivana Antonella Piredda 

per la partecipazione al Convegno “ AIS: attualità in senologia” Firenze 18-
20 novembre 2009. 

        
 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Formazione e Qualità, 

 
PREMESSO che con deliberazione n° 710 del 12/06/2008, esecutiva, è stato approvato 

il Piano di formazione aziendale relativo all’anno 2008 per lo sviluppo 
delle conoscenze e delle competenze professionali del personale; 

 
VISTA la richiesta presentata dal Direttore del Dipartimento chirurgico, con le 

relative autorizzazioni del Direttore sanitario e del Direttore 
amministrativo, per l’invio in aggiornamento professionale obbligatorio 
della dr.ssa Ivana Antonella Piredda al Convegno “AIS, attualità in 
senologia” che si terrà a Firenze il 18,20 novembre 2009; 

 
PRESO ATTO che la partecipazione al Convegno ha l’obiettivo di aggiornare le 

conoscenze in senologia, al fine di sviluppare specifiche competenze 
professionali nell’ambito delle esigenze professionali in materia 
chirurgica; 

 
CONSIDERATO che esistono i presupposti per il rimborso delle spese sostenute per la 

partecipazione al convegno in oggetto del summenzionato dipendente; 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

 
 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
DELIBERA 

 
per i motivi espressi in premessa di: 
 
 

1. di inviare per i motivi espressi in premessa in aggiornamento professionale 
obbligatorio la dipendente dr.ssa Ivana Antonella Piredda, Direttore del Dipartimento 
di chirurgia aziendale; 

 
2. di dare atto che la spesa presunta comportata dal seguente provvedimento è di € 

1200,00; 
 

3. di delegare il Servizio economale all’anticipo del 75% delle spese presunte da 
sostenere per la partecipazione al convegno in oggetto; 

 
4. di imputare così come da fatture  e pezze giustificative acquisite gli importi dovuti al 

codice 4401401 del Piano dei conti relativo all’esercizio 2008; 
 

 
IL COMMISSARIO 

(dr. Maurizio Calamida) 
 
 
DIR. AMM 
. 
DIR. SAN 
 
RESP. FOM. 
 
 
 
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _______ del _______________ 
 

è stata pubblicata 
 

dell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal _____________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 

______________________ 
 
 
 
 

 
 

 
        
 
 
 
 
 
        

 
 
 
 
 


